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Albsig, pjesmarrëse në 
panairin e punës në 

Fakultetin e Ekonomisë

Albsig në Panairin e 
Karrierës të Western 

Balkans University – Një 
hap më pranë të ardhmes 

profesionale
Një ditë në Albsig, 
Aleksandra dhe Melisa 
pjesë e projektit “Drejtues 
për një ditë" nga Junior 
Achievement of Albania!

“A e sigurove verën tënde?" 
– Fushata verore nga 

Albsig që sjell pushime më 
të qeta dhe më të sigurta

Albsig, një mundësi për 
të rinjtë në Panairin e 
Punës dhe Karrierës 
2025



Shoqëria e Sigurimit Albsig sh.a., pjesë e Grupit 
KASTRATI, ushtron aktivitet të suksesshëm që nga 
viti 2004, në cilësinë e siguruesit të Jo - Jetës. Me 
një rrjet me 31 degë, Albsig mbulon territorin e 
Republikës së Shqipërisë. Albsig mbështetet në 
stafin e dedikuar dhe profesional dhe ofron 
shërbim të shpejtë dhe cilësor.

VIZIONI
Klienti, prioriteti ynë. Ne tejkalojmë pritshmëritë e 
tij përmes
shërbimit, integritetit dhe profesionalizmit.

MISIONI
Të jemi zgjedhja e parë e çdo klienti. Ne rritemi 
bashkë me
klientët tanë.

FILOZOFIA
Besim dhe solidaritet me klientët për të arritur 
suksesin e
përbashkët.
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Albsig, një mundësi për të 
rinjtë në Panairin e Punës dhe 

Karrierës 2025
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Shoqëria e Sigurimeve Albsig, pjesë e Kastrati Group, mori pjesë në “Panairin e 
Punës dhe Karrierës 2025” të organizuar nga Fakulteti i Biznesit, UAMD. Albsig 
mirëpriti studentë e të rinj të interesuar për mundësi punësimi dhe praktika 
profesionale, shumë prej të cilëve shprehën interes për t’u bërë pjesë e stafit ose për 
të ndjekur internshipet e kërkuara nga programet akademike.

Aktivitete të tilla, theksojnë rëndësinë e përafrimit të arsimit me tregun e punës. 
Pjesëmarrja e personaliteteve të ndryshme prezent, e shtoi edhe më tej rëndësinë e 
këtij aktiviteti tashmë tradicional, duke siguruar që studentët të jenë gati për sfidat e 
ardhshme profesionale. 

Albsig mbetet një mbështetës i fuqishëm i brezit të ri dhe promovimit të karrierës së 
tyre.
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Në mbështetje të programit “Drejtues për një ditë” nga Junior Achievement of 
Albania, ishin me ne në Albsig, Aleksandra Brami dhe Melisa Lazi. Gjimnazistet u bënë 
pjesë e stafit drejtues të kompanisë për një ditë, u njohën me drejtuesit e kompanisë 
dhe njëkohësisht panë më nga afër të gjithë punën e departamenteve të shoqërisë 
Albsig dhe Albsig Invest. 

Melisa ka qëndruar përgjatë një dite në Departamentin e Marketingut dhe ka parë 
më nga afër punën e këtij departamenti, ndërkohë që Aleksandra shoqëroi Z. Elton 
Korbi, Drejtor i Përgjithshëm i Albsig Invest në angazhimet dhe takimet e ditës. 

Besojmë se nisma të tilla janë thelbësore për të ndërtuar ura të forta mes edukimit 
dhe tregut të punës. Të rinjtë kanë nevojë për më shumë eksperienca reale, mentorim 
profesional dhe ekspozim ndaj sfidave të punës së përditshme, në mënyrë që të 
formësojnë më qartë aspiratat dhe aftësitë e tyre. 

Një ditë në Albsig, Aleksandra dhe Melisa
pjesë e projektit “Drejtues për një ditë" nga
Junior Achievement of Albania!
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Albsig, pjesë e Kastrati Group, mori pjesë në Panairin e Punës të organizuar nga 
Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës. Kompania tërhoqi vëmendjen e shumë 
studentëve energjikë, të motivuar dhe me synime të qarta profesionale. 

Interesi i tyre i lartë për t’u njohur nga afër me kompaninë dhe për të eksploruar 
mundësi punësimi apo praktika profesionale tregoi potencialin dhe ambicien që 
karakterizon brezin e ri. Shumë prej tyre shprehën dëshirën për t’u bërë pjesë e stafit 
të Albsig ose për të ndjekur internshipe pranë kompanisë. 

Albsig vazhdon të mbështesë me përkushtim të rinjtë, duke u ofruar mundësi 
konkrete për rritje profesionale dhe zhvillim të mëtejshëm në tregun e punës. 
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Albsig, pjesmarrëse në panairin
e punës në Fakultetin e Ekonomisë. 
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Western Balkans University, në bashkëpunim me Dhomën Britanike të Tregtisë në 
Shqipëri, organizoi edicionin e dytë të Panairit të Karrierës, që solli së bashku mbi 60 
biznese dhe institucione për t’u ofruar studentëve një pasqyrë reale të botës së 
punës. Albsig, pjesë e Kastrati Group, ishte krenare të ishte pjesë e këtij aktiviteti, duke 
sjellë në stendën e saj eksperiencën dhe energjinë e një ekipi të përkushtuar.

Studentët e WBU u treguan mjaft të interesuar për mundësitë e internshipeve dhe 
bashkëbiseduan me ekspertët tanë për të kuptuar më mirë si mund të integrohen në 
tregun e punës. Për shumë prej tyre, ky panair ishte një hap i parë i rëndësishëm drejt 
një karriere të suksesshme. Albsig, si gjithmonë, mbështet iniciativat që nxisin zhvillimin 
profesional të të rinjve dhe i orienton ata drejt mundësive konkrete për praktikë dhe 
punësim.

Albsig në Panairin e Karrierës
të Western Balkans University.
Një hap më pranë të ardhmes profesionale
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BOTA ËSHTË E MADHE
RREZIQET S�KANË PSE TË JENË
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Në vijim të angazhimit për t’u qëndruar pranë qytetarëve në çdo sezon, Albsig sjell 
fushatën verore “A e sigurove verën tënde?”,  një thirrje e drejtpërdrejtë për të 
reflektuar mbi rëndësinë e sigurisë gjatë pushimeve.

Kjo nismë synon të rrisë ndërgjegjësimin mbi sigurimin e shëndetit në udhëtim dhe 
pasurisë, veçanërisht në periudhën kur shumë familje apo individë udhëtojnë brenda 
dhe jashtë vendit, ose shijojnë pronat e tyre buzë detit. Përmes paketave të 
personalizuara dhe përshtatura sipas nevojave të klientit, Albsig pozicionohet si 
zgjedhja më e zgjuar për një verë pa shqetësime.

Fushata synon jo vetëm informimin, por edhe veprimin, duke i orientuar përdoruesit 
drejt një blerjeje të shpejtë dhe të thjeshtë online në www.albsig.al.

Sepse vera është për t’u shijuar… pjesa tjetër është puna jonë.

Fushata verore nga Albsig që sjell pushime më të 
qeta dhe më të sigurta!

“A e sigurove VERËN tënde?"

?



Bli Online
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